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Zbliża się 1 marca i jak co roku właśnie w tym miesiącu wszystkie emerytury i renty są
waloryzowane o wskaźnik waloryzacji. W ubiegłym tygodniu rząd podał, że w tym roku
emerytury i renty wzrosną o 7 procent. Jeszcze na początku Ministerstwo Rodziny i Polityki
Społecznej podawało, że będzie to 5,7 procent.

 W styczniu GUS podał wartość średniorocznej inflacji czyli 5,1% oraz inflacji dla gospodarstw domowych emerytów i
rencistów na poziomie 4,9%. Gdyby podwyżka emerytur była na poziomie ustawowym, wskaźnik wyniósłby 5,7%.
Rząd zdecydował jednak o wyższej podwyżce świadczeń emerytalno-rentowych ze względu na wciąż rosnącą
inflację. Chodzi o to, aby rzeczywista wartość emerytur i rent nie uległa zmianie. Wciąż rosną bowiem ceny i
wynagrodzenia w kraju, a zatem zapowiedź wysokiego wskaźnika waloryzacji w 2022 roku stała się rzeczywistością.

Wskaźnik waloryzacji emerytur w każdym roku ogłaszany jest w lutym. Wylicza się go ze średniorocznego wskaźnika
cen towarów i usług konsumpcyjnych, zwiększając go o minimum 20% realnego wzrostu przeciętnego
wynagrodzenia w poprzednim roku. Bierze się pod uwagę średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług
konsumpcyjnych w odniesieniu do emerytów (tzw. inflacja emerycka). Dla 2021 r. GUS podał już wskaźnik inflacji
emeryckiej i wynosi on 4,9%. Co do zasady wskaźnik waloryzacji emerytur w 2022 roku powinien więc wynieść około
5,7-5,9%, ale z zapowiedzi rządu wynikało, że będzie wyższy. Premier Mateusz Morawiecki na konferencji z Minister
Rodziny i Polityki Społecznej Marleną Maląg ogłosił ostatecznie, że wskaźnik waloryzacji emerytur w 2022 r. wyniesie
107%. W praktyce oznacza to wzrost emerytur i rent o 7%.

Najniższa emerytura, renta z tytułu całkowitej niezdolności oraz renta rodzinna wzrośnie z kwoty 1250,88 zł do
1338,44 zł, czyli o 87,56 zł. Z kolei najniższa renta z tytułu częściowej niezdolności do pracy wzrośnie z kwoty 938,16 zł
do 1003,83 zł – to o 65,67 zł więcej.

Premier Mateusz Morawiecki zapowiedział także, że również w tym roku wypłacona zostanie czternasta emerytura
– na podobnych zasadach jak w roku ubiegłym. Pieniądze mają trafić do uprawnionych „jesienią lub późnym latem”.
W przeciwieństwie do trzynastej emerytury, czternastka była wypłacana z uwzględnieniem indywidualnej sytuacji
dochodowej świadczeniobiorców. Zdecydowana większość, ok. 8 mln osób, otrzymała to świadczenie w pełnej
wysokości, a ok. 1,2 mln – w wysokości odpowiednio pomniejszonej.

Waloryzacja nastąpi z dniem 1 marca 2022 roku.
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